Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(второй созыв)

От 09.12.2013

№ 216
пос. Новопокровский

О земельном налоге

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава Покровского сельского поселения, Совет Покровского сельского поселения   р е ш и л:

1. Установить на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района земельный налог.
2. Настоящим решением в соответствии с налоговым кодексом Российской     Федерации (далее - Кодекс) определяются налоговые ставки земельного     налога (далее  - налог), порядок и сроки уплаты налога, порядок и сроки      представления налогоплательщиками документов, подтверждающих     право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.

3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения  или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,03 процента - в отношении земельных участков:

        - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно - коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

3) 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.

        4) для земельных участков со смешанным видом использования применять ставку по наибольшему виду разрешенного использования.

4.   Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, отчетный период: первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

       Установить сроки уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями: 01 мая, 01 августа, 01 ноября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом. Окончательный срок уплаты налога по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.   Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями не позднее 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления.

6.    Освободить от налогообложения:

      1) органы местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района;
        2) категорию граждан, относящихся к ветеранам и инвалидам Великой Отечественной Войны.
7.   Документы, подтверждающие право налогоплательщиков на уменьшение налоговой базы, представлять в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8.
С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета Покровского сельского поселения от 28 октября 2010 года № 55 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 19.04.2011 года № 90).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2014 года.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
                                                           В.В.Сидоров